小郡市長　あて

○ 転出する方の中に、有効なマイナンバーカードまた

は住民基本台帳カードを用いて、転出届を添付せずに

転入届を出すことができます。

転出の処理ができましたらお電話いたしますので、

返信用封筒は不要です。その後にカードを持って転

入市町村で転入届をしてください。

○ 次の場合は、マイナンバーカード、住民基本台帳カー

ドを用いた転出届ができませんのでご注意ください。

◎カードを紛失している場合

◎カードの有効期限が切れている場合

◎て㎜出日から１４日以上経過している場合

上記に当てはまる場合は、通常通り転出証明書を発行

〇備考（保険証や医療証などを紛失している場合、こちらに記入してください）

<同封するもの>
①返信用封筒（マイナンバーカード、住民基本台帳カードを用いた転出届の場合は不要）
　転出先の住所及び氏名を明記し、８２円切手（速達を希望される場合は＋２８０円）を必ず貼ってく
　ださい。また。転出証明書には、個人番号などの重要な個人情報が記載されているため、簡易書留（
　＋３１０円）又は特定記録郵便（＋１６０円）をお勧めいたします。
②本人確認書類の写し
　運転免許暑、パスポート、マイナンバーカード（通知カード不可）、健康保険証、在留カード等。
③保険証や医療証等（詳しくは市ＨＰの「郵送での転出届 ＜送付先＞
　の際に同封していただくもの」をご覧ください。） 〒838－0198
※引越しをして間もない時は、転出証明書か新住所へ 福岡県小郡市小郡２５５番地１
　配達されないことがあります。前もって近くの郵便局で 小郡市役所　市民課　市民係
　郵便物の転出届をおこなってください。 TEL（0942）72-2111（内線414）

明・大・昭・平・令

  年　月 　日

  年　月 　日

  年　月 　日

  年　月 　日

男・女

明・大・昭・平・令

男・女

明・大・昭・平・令

男・女

  年　月 　日

郵送による転出届
下記のとおり転出の届出をします。

　※病院や施設に住所を置く場合は、その病院名や施設名もご記入ください。

転出した方の氏名

新住所

旧住所 　福岡県小郡市

ふ　り　が　な

生年月日 性別
旧世帯主
との続柄

ふりがな

申請者氏名

転出年月日
（実際に引っ越した

日）

旧世帯主
氏名

　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

申請者連絡先

（昼間に連絡が取れる電話番号）

明・大・昭・平・令

男・女

男・女

明・大・昭・平・令 〇 転出する方の中に、有効なマイナンバーカード

または住民基本台帳カードを持っている方がいる場

合、転出証明書を添付せずに転入届を出すことがで

きます。

転出の処理ができましたらお電話いたしますので、

返信用封筒は不要です。その後にカードを持って、

転入市町村で転入届をしてください。

（通知カードでは、この届出はできません。）

〇 次の場合は、マイナンバーカード、住民基本台帳

カードを用いた転出届ができませんのでご注意くださ

い。

◎カードを紛失している場合

◎カードの有効期限が切れている場合

◎転出日から14日以上経過している場合

上記に当てはまる場合は、通常通り転出証明書を

発行いたします。

※カードを用いた転入届は、転入した日から14日以

内かつ転出予定日から30日以内に必ずお届けくださ

い。

この期間を経過しますと、カードを継続して利用す

ることができなくなり、転入届の際に転出証明書が必

要となります。

① 返信用封筒（マイナンバーカード、住民基本台帳カードを用いた転出届の場合は不要）

転出先の住所及び氏名を明記し、８４円切手（速達を希望される場合は＋２９０円）を必ず貼ってください。また、転出証明書には、個

人番号などの重要な個人情報が記載されているため、簡易書留（＋３２０円）又は 特定記録郵便（＋１６０円）をお勧めいたします。

② 本人確認書類の写し

運転免許証、パズポート､ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ (通知カード不可)､ 健康保険証、 在留カード等。

③ 保険証や医療証等（詳しくは市のHPの「郵送での転出届の際に同封していた

だくもの」をご覧ください。）

※引越しをして間もない時は、転出証明書が新住所へ配達されないことがあります。

前もって近くの郵便局で郵便物の転居届をおこなってください。

≪送付先＞

〒８３８－０１９８

福岡県小郡市小郡255番地１

小郡市役所 市民課 市民係

TEL（0942）７２－２１１１ （内線414）

マイナンバーカード、住民基本台帳

カードを用いた転出届について